
PÁTEK 14.2.

 6.25 Gormiti (3)     
  Španělskoitalskýanimovanýseriál
 6.45 Super Wings II (45)          
  Jihokorejskoamerickýanimovanýseriál
 7.20 M*A*S*H (239)
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.15 M*A*S*H (240) 
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.45 M*A*S*H (241)  
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 9.20 Policie v akci    
  Reálnípolicisté,případyukazující
  skutečnýživotavoláníopomoc
 10.15 Rosamunde Pilcher: 
  Zrada a láska      
  Německýromantickýfilm(2014).

12.10 Polední zprávy    
 12.25 Policie Hamburk XI (11) 
  Německýkriminálníseriál(2016).
 13.25 Jake a tlusťoch III (13)          
  Slavnýamerickýkrimiseriál(198792).
 14.25 Walker, Texas Ranger IV (13)       
  Americkýakčníseriál(1995).
 15.30 Námořní vyšetřovací 
  služba III (20)      
  Americkýkrimiseriál(2005).
16.30 Odpolední zprávy      
 16.45 Policie v akci
 17.40 Prostřeno!         
18.55 VELKÉ ZPRÁVY     
 19.40 Divošky     
 19.55 TOP STAR      
 20.15 SUPERŠÉF 24 HODIN 
  DO PEKLA A ZPĚT
ZdeněkPohlreichsevracívevelkém
  stylu!Běhemneuvěřitelných24hodin
  podávápomocnourukurestauracím,
  kteréužneví,kudykam.
 21.35 10 minut pravdy      
Loupeždiamantůuloženýchvbankovní
  pobočcejedůkladněpřipravená,přesto
  sezvrtne.Někdoztýmupravděpodobně
  zradilostatníajepotřebahonajíta
  zabít.Ktomusivšakokradenýmuž,
  kterýutrpělztrátupaměti,budemuset
  poskládat10minut,naněžsinevzpomíná...
  Americkokanadskýthriller(2019).
 23.35 Policie v akci    
 0.35 Walker, Texas Ranger IV (13)       
  Americkýakčníseriál(1995).
 1.35 Námořní vyšetřovací 
  služba III (20)      
  Americkýkrimiseriál(2005).
 2.35 Jake a tlusťoch III (13)          
  Slavnýamerickýkrimiseriál(198792).
 3.45 Prostřeno! 

21.35
10 minut pravdy

thriller

w w w. c y k l o k n i hy. c z
inzerce

Hříbku? Nebuď srab, řekni, že bys to neujel.” Kvůli Hříbkovi 
tedy vyrážíme jen na Přední Žalý a já si celou cestu lámu 
hlavu proč vlastně? Velkou záhadu vidím totiž v tom, 
proč jedeme na Žalý, když Hříbek nakonec nejede s námi 
ani sem. Po prudkém sjezdu a prudkém výjezdu přichází 
na řadu rovina. Zelená pastvina plná bláta a chlévské 
mrvy Ondrovi se zapichuje přední kolo a chudák Ondra 
jde přes řídítka po hlavě rovnou do bahna. „Kdo říkal, že 
to je jetelný? Kdo říkal, že to je jetelný? Maximálně taxíkem!” 
čilí se Beerhansl a přitom je rád, že se do těch sraček ne-
poroučel sám. Z Vrchlabí se plazíme vzhůru po úbočí 
Kněžického vrchu. Jsme na Předním Žalý v nadmořské 
výšce 1019 metrů. Cíle výpravy bylo dosaženo. Opouštíme 
rozhlednu a děláme pravý opak toho, co jsme dělali do-
posud. Doposud jsme pozvolna nabírali výšku. Teď po-
zvolna nabíráme nížku. Ve Špindlerově Mlýně nás dohnala 
únava. Bojujeme proti ní syrovým masem. Na závěr dne 
je třeba zveřejnit převratný objev, jehož autorem je Jarda 
Babangida. Existuje délková míra námořní míle, což je 
1852 metrů. Existuje i anglická míle, což je 1609 metrů. 
My si s tím ale hlavu lámat nemusíme, protože u nás pou-
žíváme jednotkovou délku jednoho kilometru. Jenže 
dneska nám Jarda Babangida zamotal hlavy.  Vymyslel 
novou délkovou míru. Pocitový kilometr. Dnes jsme 
všichni podle údajů na tachometru ujeli rovných 60 kilo-
metrů. Jediný Babangida bez tachometru ujel pocitových 
70, z čehož jasně vyplývá, že zatímco jeden kilometr je 
dlouhý 1000 metrů, tak jeden pocitový kilometr je dlouhý 
857,143 metru. Jinak by to totiž nevycházelo. 

19.5.2012 - sobota
Rudy Galuska má pro nás po ránu připravenou novinu.  
„V noci se mi rozlomil a vypadnul zub. Naštěstí jsem ho 
ráno našel. V autě jsem objevil vteřinový lepidlo, tak jsem 
si ho zase přilepil zpátky. Zatím to drží.” Typický Rudy...
Naše čtyřčlenná skupinka vyrazí na Pomezní boudy je-
jichž nadmořská výška je přes tisíc metrů. Hříbek překva-
puje, dobrovolně se přidává k nám čtyřem. Pomezní 
boudy leží v nadmořské výšce 1050 metrů. Všude se roz-
prostírá úžasný klídek a pohodička. “Jo vteřinové lepidlo 
stojí pěkně za hovno.” Rudymu Galuskoví se odlepil přilepe-
ný zub. Svorová hora je takový nenápadný, mírně zaoblený 
vrchol od nepaměti věrně stojící po boku své královny 
Sněžky. Dosahuje nadmořské výšky 1411 metrů, jedná se 
o třináctého nejvyššího zbrojnoše v Krkonoších. Svorová 

hora je můj cíl. Jenže ouha! Na Svorovu horu nesmím. Jak 
ponižující! Na Svorovou horu se nepodívám, ale nevadí! 
Když to nešlo vzhůru K nebesúm po červené turistické 
značce, zkusím to o kus dál po značce modré. Tlačím, 
poponáším a přenáším kolo pěšky. Terén pro cyklisty 
absolutně nevhodný. Asi po kilometru pěšího plahočení 
s neustálým strkáním a poponášení kola jsem na vrcholu 
Czolo, česky Čelo, nadmořská výška 1269 metrů. Mířím k 
nejvyššímu bodu Lesního hřebene.  Stojím v nadmořské 
výšce 1282 metrů, výš už není kam.  Když dojíždím na 
základnu v Černém dole, kamarádi už mě čekají. Dnešní 
vyjížďka byla dlouhá 55 kilometrů.
...o týden později...

25.2.2012 - pátek
Když jsem si Labskou boudu nedokázal prosadit mezi 
kamarády, zkusím k ní vyjet sám.

26.5.2012 - sobota
Počasí mi přeje, a tak brzy ráno opouštím Černý důl. Jízdu 
z Benecka na Horní Mísečky mám v paměti uloženou ve 
dvou základních bodech. Pořád lesem a pořád do kopce. 
Vrbatova bouda na Zlatém návrší už leží nad hranicí lesa, 
nadmořská výška rovných 1400 metrů. V zatáčce mě pře-
kvapuje autobus.  Když už jsem u Labské boudy, nemohu 
opominout pramen Labe.  Spokojeně se vracím k Labské 
boudě a myšlenka v hlavě šrotuje.  Vysoké kolo je s nad-
mořskou výškou 1509 metrů nejvyšší hora západních 
Krkonoš a čtvrtá nejvyšší hora celé České republiky.  Co 
kdybych si horu cvičně zkusil zdolat dnes? Sedám na kolo 
a s ladností geparda vyrážím vstříc dalšímu dobrodružství. 
Cyklistům vjezd zakázán! Ladnost geparda je nenávratně 
pryč. Tlačím pěšky. Místo na Vysoké kolo mě stezka po 
tříkilometrovém pochodu přivádí k Martinově boudě 
(128S m n. m.). Jak to? Až se doma podívám do mapy, 
zjistím, kde se stala chyba. Ze zeleně značené stezky jsem 
měl při první příležitosti odbočit na žlutou a z té pak na 
červenou. A byl bych na vrcholu. Ach jo. Zase nic. Vysoké 
kolo znovu odolalo. Vracet se nebudu. Smutné myšlenky 
házím za hlavu. Jde se grilovat. Vždyť na světě je tak krásně.

pokračování ze strany 26


